ESTADO DE SANTA CATARINASERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB  CNPJ:Rua José Antônio Soares, 2533C.E.P.: 07.585.406/0001-2288240-000 - São João Batista - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  17/2017 - PR 30/201730/201711/09/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Setembro de 2017, às 09:44 horas, na sede da(o) SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB  , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  3081, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  30/2017, Licitação nº 17/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS ZERO QUILÔMETROS, ANO/MODELO 2017/2018, DESTINADOS AO SETOR OPERACIONAL EAO SETOR ADMINISTRATIVO DO SISTEMA DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE SÃO JOÃOBATISTA, SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.
Parecer da Comissão: INICIALMENTE EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O PREGOEIRO ABRIU, NOHORÁRIO PREESTABELECIDO, A SESSÃO PELO SISTEMA E EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOSINTERESSADOS. A SEGUIR, OS CREDENCIADOS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS, A EMPRESA UVELCOMÉRCIO DE VEÍCULOS NÃO ATENDEU NO REQUISITO DO FREIO A DISCO NAS DUAS RODAS TRASEIRA DOITEM  02 DO EDITAL, SENDO DESCLASSIFICADA. O REPRESENTANTE THIAGO DE OLIVEIRA OUTEIRO OSORIO,INSCRITO NO CPF 008.045.759-24, POSICIONOU-SE COM A INTENÇÃO DE RECURSO. A SERÁ CONCEDIDO OPRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO, FICANDO OS DEMAISLICITANTES DESDE LOGO INTIMADOS PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES EM IGUAL NÚMERO DE DIAS,QUE COMEÇARÃO A CORRER DO TÉRMINO DO PRAZO DO RECORRENTE, SENDO-LHES ASSEGURADA VISTAIMEDIATA AOS AUTOS, CONFORME DISPÕE O ART. 4º, XVIII, DA LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002.PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE.ItemParticipante: Especificação1099 - BREITKOPF VEÍCULOS LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL DE 05 PASSAGEIROS,DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO QUILÔMETRO, ANODE FABRICAÇÃO 2017 MODELO 2018, COR BRANCA,CILINDRADA MÍNIMA DE 1368CM³,COMBUSTÍVELGASOLINA E ETANOL (FLEX), MOTOR DE NO MÍNIMO 1.4COM CILINDRADA MÍNIMA DE 98CV, AIRBAG FRONTAISDUPLOS PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, RODAS DEAÇO DE NO MÍNIMO 15'' COM CALOTAS INTEGRAIS.FREIOS ABS, EBD, AR CONDICIONADO, DIREÇÃOELÉTRICA OU HIDRÁULICA, ALARME, TRAVASELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, CINTODE SEGURANÇA DIANTEIROS COM TRES PONTAS,CAMBIO DE TRANSMISSÃO MANUAL, BANCOS EMTECIDO, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVELDE NO MÍNIMO 54 LITROS, JOGO DE TAPETES EMBORRACHA, VOLANTE ESPUMADO, PARA SOL COMESPELHO PARA PASSAGEIROS, ESPELHOSRETROVISORES EXTERNOS COM COMANDOSINTERNOS, APOIO DE CABEÇA NOS BANCOS COMREGULAGEM DE ALTURA,  PARA CHOQUES NA COR DOVEICULO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO .

UN 1,00  VOLKSWAGEM 0,0000 47.500,00    47.500,00

2 AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL UTILITÁRIO DE CARGADE 02 PASSAGEIROS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL,ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO 2017MODELO 2018, COR BRANCA, CILINDRADA MÍNIMA DE1368CM³, COMBUSTÍVEL GASOLINA E ETANOL (FLEX),MOTOR DE NO MÍNIMO 1.4 COM CILINDRADA MÍNIMADE 85CV DE 04 CILINDROS, AIRBAG  FRONTAISDUPLOS PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, RODAS DEAÇO DE NO MÍNIMO 15"  COM PNEUS 205/60 COMCALOTAS. FREIOS ABS, DISCO NAS RODASDIANTEIRAS E TRAZEIRAS, AR CONDICIONADO,DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, ALARME, TRAVASELÉTRICAS,VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, CINTODE SEGURANÇA DIANTEIROS COM TRES PONTAS,CAMBIO DE TRANSMISSÃO MANUAL, BANCOS EMTECIDO, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVELDE NO MÍNIMO 55 LITROS, JOGO DE TAPETES EMBORRACHA, VOLANTE ESPUMADO, PARA SOL COMESPELHO PARA PASSAGEIROS, ESPELHOSRETROVISORES EXTERNOS COM COMANDOSINTERNOS, APOIO DE CABEÇA NOS BANCOS COMREGULAGEM DE ALTURA,  PARA CHOQUES NA COR DOVEICULO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS

UN 2,00  VOLKSWAGEM 0,0000 58.250,00    116.500,00

Total do Participante --------> 164.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 164.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINASERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB  CNPJ:Rua José Antônio Soares, 2533C.E.P.: 07.585.406/0001-2288240-000 - São João Batista - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  17/2017 - PR 30/201730/201711/09/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.AUGUSTO CORREIA JUNIORDANIELA SCHLEMPER MUNIZALINE FERNANDA LEAL MOTAANDRÉ LUIZ FERNANDO SCHWEITZERRILDO VARGASMARCELO SARTORILETÍCIA DEMONTI ROVERLAÍS PAULINE GARCIADANIELA SILVEIRA

São João Batista,  27  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRA SUPLENTE - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:AMARILDO TAMANINI - ................................................................. - RepresentanteTHIAGO DE OLIVEIRA OUTEIRO OSÓRIO - ................................................................. - Representante